
1/3

Comune di ROBECCHETTO CON INDUNO

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO UNICO CON IL COMUNE DI
INVERUNO PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITA' DI ISTRUTTORE TECNICO
GEOMETRA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO

TITOLO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

N. 109/01 DEL  12/07/2021

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

RICHIAMATI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 dell’11 marzo 2021 avente per oggetto:
“Approvazione del Bilancio di previsione 2021-2021-2023. Nota di aggiornamento DUP
Documento Unico di Programmazione 2021-2023”;
- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 20 del 25 marzo  2021 e 37 del 13.05.2013
aventi per oggetto: “Approvazione P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione, PDO” e “Piano
della Performance triennio  2021-2023;
- il decreto del Sindaco in data 1 luglio 2020 n. prot. 5607  di attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche
potenziale di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi come introdotto dall’art. 1         
  comma 41 della Legge anticorruzione n. 190/2012;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 dell’11 marzo 2021,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del
DUP per i comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti, nell’ambito della quale,  è
stato approvato, secondo il paragrafo 8.4 dell’allegato relativo al principio della
programmazione (Allegato 4/1del d.lgs. 118/2011) così come modificato dal Decreto
Ministeriale del MEF del 18 maggio 2018,  il Piano triennale dei fabbisogni di personale
2021/2023 ;

VISTO  il  D.P.C.M.  17 marzo 2020 avente ad oggetto  “Misure per la definizione
delle capacità  assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni” pubblicato
sulla   GU Serie Generale n.108 del 27-04-2020.



2/3

VISTA la circolare esplicativa del Dipartimento per la Funzione Pubblica, di concerto
con il Ministero dell’economia e delle finanze e il Ministero dell’Interno n. 1374 del 8
giugno 2020 che fornisce chiarimenti sul D.PCM  17 marzo 2020, attuativo dell’art.
33, comma 2 del d.l. 34/2019, convertito con modificazioni dalla legge n. 58 del 2019,
in materia di assunzioni di personale da parte dei Comuni.

CONSIDERATO CHE : 
Con propria determinazione n. 120 del 19/08/2020, con la quale è stato
indetto un Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo pieno e
indeterminato, di n. 1 posto di "Istruttore Tecnico Geometra", categoria C -
Posizione Economica Iniziale C.1, ed approvato, a tal fine, il relativo schema di
Bando, allegato alla determinazione stessa per formarne parte integrante e
sostanziale;
Stante l’esito negativo della selezione sopra citata e tenuto conto della
richiesta avanzata dal Comune di Inveruno con prot. n. 1785/2021, con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 01/07/2021 è stato approvato
l’accordo con il medesimo ente, finalizzato alla gestione congiunta della
procedura di concorso per l’assunzione di n. 2 unità di Istruttore Tecnico
Geometra Cat. C1;

VISTO lo schema di bando di concorso, allegato sub “A” al presente atto e che ne
costituisce parte integrante e sostanziale ;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’indizione del concorso unico con il
Comune di Inveruno per l’assunzione di n. 2 Cat. C1  a tempo pieno ed indeterminato, di
cui n. 1 per il Comune di Robecchetto con Induno,  approvando lo schema di bando,
allegato sub “A” al presente atto e che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
ATTESO CHE il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non
necessita del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs  267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali

Visto lo Statuto vigente;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera della Giunta
Comunale n. 152/1999 e ss.mm.ii

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.03.2021;

D E T E R M I N A



3/3

1. Richiamate le premesse, pertanto opportuno procedere all’indizione del
concorso unico con il Comune di Inveruno per l’assunzione di n. 2 Cat. C1  a
tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 per il Comune di Robecchetto con
Induno e n. 1 per il Comune di Inveruno,  approvando lo schema di bando,
allegato sub “A” al presente atto e che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;  

2. Di dare atto che la presente assunzione risulta autorizzata nell’ambito del Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale approvato con la Deliberazione della
Giunta Comunale   n. 38  del 13 maggio 2021; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa  e
pertanto non necessita del visto di regolarità contabile e attestazione della
copertura finanziaria;

4. Di attestare che la presente determinazione risulta regolare sotto il profilo
tecnico ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Fredella Francesco

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153
comma 5 del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267.

Robecchetto con Induno, lì 12/07/2021

Il Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Fredella Francesco



4/3

t.18

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario
F.to   F.to   

_____________________________________________________________________________

Il presente atto è copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Castiglione di Garfagnana li, 
 IL RESPONSABILE
  Florinda Morganti
_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile Ufficio Segreteria certifica che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune in data  e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Castiglione di Garfagnana li, 
 IL RESPONSABILE
  Florinda Morganti

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il presente atto è divenuto esecutivo il ,
per la decorrenza dei termini di cui all'articolo 134 comma 3 del D.lgs 267 del 18.08.2000.

 IL RESPONSABILE UFF. SEGRETERIA
  Florinda Morganti


